
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

15 de Janeiro de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 596

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2019 AO CONTRATO 
087/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 082/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa 
ARG Segurança e Medicina do Trabalho Eireli.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a altera-
ção da Cláusula Quinta - Do Prazo de Vigência do Contrato n° 

087/2019, para Contratação de empresa Especializada em Segu-
rança do Trabalho para atendimento da Secretaria Municipal de 

Gestão Administrativa e Financeira da Prefeitura.

DO PRAZO: A vigência do Contrato fica prorrogada por mais 30 
(trinta) dias, contados a partir de 01/01/2020, encerrando - se 

em 30/01/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, inciso II, § 1º da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 
087/2019.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor - Pela Contratante e Alexandro Ra-
mos Gomes - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 27 de dezembro de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2020

OBJETO: Aquisição de 04 Freezer, 04 Fornos Micoondas, 07 
Paneleiros, 04 Gabinetes com 02 Portas, 12 Cadeiras de Alimen-

tação Infantil e 12 Conjuntos Refeitório para atendimento da 
Secretaria Municipal de Educação do municipio.. TIPO: Menor 
Preço Por Item VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para 
a aquisição é de R$ 31.969,61 VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 
31/12/2020 DATA DA ABERTURA: 28 de janeiro de 2020, ás 

09:00 horas (local) LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho 
de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições 
da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas altera-

ções, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, 
alterada pela Lei 147/2014, Decreto Federal 8.538/2015, Decre-

to Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Deodapolis – MS, Poderão participar 

deste Pregão somente as ME, EPP e MEI, pertencentes ao ramo 
de atividade relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo 
com carimbo de CNPJ da empresa, através de pendrive forneci-
do pelo proprietário ou representante da empresa e através de 
solicitação no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, se impresso 
recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez reais), outras infor-
mações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, 

ramal 217 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 14 de janeiro de 2020.

Matheus Willians Martins



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Pregoeiro - Decreto 005/2020

PORTARIAS

PORTARIA Nº 021/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Exoneração da Servidora que menciona e dá 
outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º  EXONERAR a Servidora Publico Municipal a SRª 
KELLY REGINA IBARROLA VIEIRA, ocupante do Cargo de Pro-
vimento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE 

MEIO AMBIENTE, Símbolo DAS-4, lotada na SECRETARIA MU-
NICIPAL DE INFRAESTRUTURA, PRODUÇÃO MEIO AMBIENTE 

- SEINFA, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo 
I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 012/2017 
DE 11/08/2017. Lei que altera as LCM 007/2015, LCM 003 de 

11/2015 e LCM 001/2017 de 27/01/2017.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 12/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 022/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Exoneração do Servidor que menciona e dá ou-
tras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR o Servidor Publico Municipal o SRº PE-
DRO AUGUSTO CONSENSQUI DA SILVA, ocupante do Cargo de 
Provimento em Comissão de ASSESSOR I, Símbolo ASS-2, lota-
do na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA - SEGAF, desta Prefeitura. Em vagas Previstas con-

forme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 
012/2017 DE 11/08/2017. Lei que altera as LCM 007/2015, LCM 

003 de 11/2015 e LCM 001/2017 de 27/01/2017.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 12/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 023/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação do SRº VICTOR HUGO OMITTO 
FRANCO e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR o SRº VICTOR HUGO OMITTO FRANCO, 
para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR 

PRESIDENTE DA AGENCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, Símbolo 
DAS-2.1, lotado na AGENCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 
DEODAPOLIS - AMHAD, desta Prefeitura. Em vagas Previstas 

conforme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM 
Nº 012/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 024/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação da SRª KELLY REGINA IBARROLA 
VIEIRA e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

ARTIGO 1º NOMEAR a SRª KELLY REGINA IBARROLA VIEIRA, 
para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR 
PRESIDENTE DA AGENCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 
Símbolo DAS-2.2, lotada na AGENCIA MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE - AMMA, desta Prefeitura. Em vagas Previstas con-
forme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 

012/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação,e seus efeitos retroagem a 13/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 025/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação da SRª MARLEI MENDES APARICIO 
MOREIRA DOS SANTOS e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR a SRª MARLEI MENDES APARICIO MO-
REIRA DOS SANTOS, para ocupar o Cargo de Provimento em 
Comissão de DIRETOR PRESIDENTE DA AGENCIA MUNICIPAL 
DE TRANSITO, Símbolo DAS-2.1, lotada na AGENCIA MUNICI-
PAL DE TRANSITO DO MUNICIPIO DE DEODAPOLIS - AGEM-
TRA, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I 

TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 012/2019 DE 
11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação,e seus efeitos retroagem a 13/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 026/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação do SRº PEDRO AUGUSTO CONSENS-

QUI DA SILVA e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR o SRº PEDRO AUGUSTO CONSENSQUI DA 
SILVA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de DI-
RETOR PRESIDENTE DA AGENCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇAO, Símbolo DAS-2.1, lotado na AGENCIA DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO DE DEODAPO-
LIS - AGTEC, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Ane-
xo I TABELA - 1 – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 012/2019 

DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 13/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 027/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre designação de Servidor que menciona e dá ou-
tras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º DESIGNAR o Servidor Publico Municipal o SRº LUIZ 
DE SOUZA, Matricula nº 2487/01. Para ocupar o Cargo de 

Provimento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, 
Símbolo DAS-4, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAES-

TRUTURA - SEINFA, desta Prefeitura. Em vagas Previstas con-
forme Anexo I TABELA - I – GRUPO OCUPACIONAL I DA LCM Nº 

012/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 13/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA Nº 016/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação de Conselheira Tutelar e dá outras 
providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR a SRª VANESSA PEREIRA DE LIMA, brasi-
leira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 1438936 SSP/

MS e devidamente inscrita no CPF nº 010.782.821-96, para ocu-
par o Cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, lotada no Fundo Muni-
cipal da Infância e Adolescência – FUMIA, desta Prefeitura. Nos 

termos da LCM Nº 718/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 10/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 017/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação de Conselheira Tutelar e dá outras 
providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR a SRª MARILANE PEGO DE CARVALHO, 
brasileira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 747437 

SSP/MS e devidamente inscrita no CPF nº 600.360.281-34 para 
ocupar o Cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, lotada no Fundo 

Municipal da Infância e Adolescência – FUMIA, desta Prefeitura. 
Nos termos da LCM Nº 718/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 10/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 018/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação de Conselheira Tutelar e dá outras 
providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR a SRª ELIZANGELA FRANCISCA RO-
CHA PINHO, brasileira, portadora da Cédula de Identidade 

RG nº 001805362 SSP/MS e devidamente inscrita no CPF nº 
041.035.401-50 para ocupar o Cargo de CONSELHEIRA TUTE-
LAR, lotada no Fundo Municipal da Infância e Adolescência – 
FUMIA, desta Prefeitura. Nos termos da LCM Nº 718/2019 DE 

11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 10/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 019/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação de Conselheira Tutelar e dá outras 
providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR a SRª ANA PAULA SARAIVA ALVES, brasi-
leira, portadora da Cédula de Identidade RG nº 1317090 SSP/

MS e devidamente inscrita no CPF nº 955.086.861-34, para ocu-
par o Cargo de CONSELHEIRA TUTELAR, lotada no Fundo Muni-
cipal da Infância e Adolescência – FUMIA, desta Prefeitura. Nos 

termos da LCM Nº 718/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 10/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 020/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020

“Dispõe sobre Nomeação de Conselheiro Tutelar e dá outras 
providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no 

artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º NOMEAR o SRº CICERO NASARIO DE MELO, brasi-
leiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 155517 SSP/MS 
e devidamente inscrito no CPF nº 142.984.731-04, para ocupar 
o Cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, lotado no Fundo Municipal 
da Infância e Adolescência – FUMIA, desta Prefeitura. Nos ter-

mos da LCM Nº 718/2019 DE 11/12/2019.

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, e seus efeitos retroagem a 10/01/2020, revoga-

das as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato 
Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 021/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

JEAN CARLOS SILVA GOMES, Secretario Municipal de Saúde de 
Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 

aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a Srª MARIA DE 
LOURDES DE OLIVEIRA, ocupante do Cargo em Provimento 

Efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO, símbolo ANE, lotada na 
SEMUS, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 

10/07/2017 a 10/07/2018. Sendo que as férias serão gozadas 
no período de 12701/2020 a 25/02/2020. Conforme requeri-

mento.

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretario Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 022/2020 DE 15 DE JANEIRO DE 2020.

“Concede férias a Servidora que menciona e dá outras provi-
dências”.

JEAN CARLOS SILVA GOMES, Secretario Municipal de Saúde de 
Deodapolis Ms no uso de suas atribuições legais, especialmente 

aquela prevista no Decreto nº 013 de 06 de Março de 2019

R E S O L V E

ARTIGO 1º- CONCEDER férias a Servidora a SRª GUIOMAR 
ODILA FAVA, ocupante do Cargo em Provimento Efetivo de 

ZELADOR, símbolo ANE, lotado na SEMUS, desta Prefeitura, 
referente ao período aquisitivo de 05/05/2017 a 05/05/2018. 

Sendo que as férias serão gozadas no período de 03/02/2020 a 
03/03/2020. conforme requerimento

ARTIGO 2º-   Este Ato entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Secretario Municipal de Deodápolis, Estado de 
Mato Grosso do Sul, em 15 de Janeiro de 2020.

JEAN CARLOS SILVA GOMES

Secretario Municipal de Saúde



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SETOR DE CONTABILIDADE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 8ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 9ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 10ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

LRF 6º SEMESTRE



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 11ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 12ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 13ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 14ANO 2020 EDIÇÃO Nº 596 - DEODÁPOLIS - 15 DE JANEIRO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2020

Processo Licitatório 002/2020

Dispensa de Licitação Nº 002/2020

PARTES: Câmara Municipal de Deodápolis - MS e a Empresa 
Eduardo E. da Silva MDWEBMARKETING-ME.

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de 
Hospedagem de Portal Institucional e do Sistema de Informação 
ao Cidadão (Portal Transparência), com suporte e gerenciamen-

to das aplicações web, pelo período de 12 (doze) meses, fin-
dando-se em 31 de dezembro de 2020.

VALOR: O valor global dos serviços, ora contratado é de R$ 
7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais).

PRAZO: O prazo para a prestação dos serviços, objeto do 
presente contrato, são de 12 (doze) meses, findando-se em 

31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001- Câmara Municipal de 
Deodápolis,  031 - Ação Legislativa, 0001 - Manutenção com as 
Atividades do Legislativo, 1001 - Manutenção das Atividades da 
Câmara Municipal, 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros 

- PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo a outra por inadim-
plência das obrigações assumidas no presente contrato, fica 

obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.

ASSINAM: Gilberto Dias Guimarães e Eduardo Efrain da Silva.

FORO: Deodápolis - MS.


